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Warszawa, dnia 31.10.2024 r.  

KS Iskra Kielce S.A. 

ul. Drogosza 2, 25-662 Kielce 

  

DECYZJA KOMISARZA LIGI NR 6/10/2024 

z dnia 31.10.2024 r. 

Na podstawie § 28 ust. 3 Regulaminu Dyscyplinarnego Związku Piłki Ręcznej w Polsce (dalej: 

„Regulamin Dyscyplinarny”) w związku z przepisem 16:11 Przepisów gry w piłkę ręczną orzekam karę 

odsunięcia  

Tałanta Dujszebajewa 

od sześć (6) najbliższych meczów ORLEN Superligi 

 

UZASADNIENIE 

1. Zgodnie z § 28 ust. 3 Regulaminu Dyscyplinarnego (RG) oraz 8.10 Przepisów gry w piłkę ręczną 

(PGPR):  

„W przypadku naruszenia przepisu 16:11 przepisów gry w piłkę ręczną, osoba popełniające 

wykroczenia podlega karze odsunięcia od 1 do 6 zawodów lub karze pieniężnej”. 

16:11 Niesportowe zachowanie, szczególnie niesportowe zachowanie, wybitnie niesportowe 

zachowanie lub jakakolwiek lekkomyślne akcje (zobacz 8:6-10) popełnione przez zawodników 

lub osoby towarzyszące w czasie rozgrywania meczu, ale poza czasem gry, muszą być karane 

w następujący sposób: 

„8.10. Jeżeli sędziowie zakwalifikowali zachowanie zawodnika jako wybitnie niesportowe, kara 

jest udzielana zgodnie z następującymi zasadami.  W przypadku wystąpienia następujących 

wykroczeń (a, b), służących jako przykłady, sędziowie muszą takie zdarzenia opisać po meczu 

w protokole zawodów, a wtedy właściwe władze określają dalsze decyzje dyscyplinarne. 

a) obraźliwe lub zastraszające zachowanie wobec innej osoby, np. sędziego, mierzącego 

czas, sekretarza, delegata, osoby towarzyszącej, zawodnika, widza; zachowanie to może 

mieć formę werbalną lub niewerbalną (np. mimika, gestykulacja, mowa ciała lub atak na 

ciało);”   

2. W dniu 13.10.2024 roku odbył się mecz SM/222 OSM/51 ORLEN Wisła Płock vs Industria 

Kielce. 

Dowód:  Nagrania wideo K38 HALA-2024-10-13, K45 HALA-2024-10-13, K83 HALA-2024-10-

13, K86 HALA-2024-10-13, CAM_5 (14:41) 
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3. Po zakończeniu meczu pomiędzy trenerami obu drużyn doszło do słownych przepychanek, 

podczas których obaj trenerzy używali względem siebie słów powszechnie uznanych za 

wulgarne i obraźliwe. 

Dowód:  Nagrania wideo K38 HALA-2024-10-13, K45 HALA-2024-10-13, K83 HALA-2024-10-

13, K86 HALA-2024-10-13, CAM_5  

Ustne wyjaśnienia z dnia 25.10.2024 roku 

Pisemne wyjaśnienia z dnia 16.10.2024 roku 

Opinia biegłego Francisco Miguel Mendoza Vela z dnia 22.10.2024 roku 

Email z dnia 24.10.2024 roku / materiał uzupełniający  



 

Strona | 3 

5. W ocenie Komisarza Ligi obaj trenerzy dopuścili się wybitnie niesportowego zachowania, o 

którym mowa w 8.10 PGPR które nie licuje z wizerunkiem profesjonalnego trenera ORLEN 

Superligi, a na poziomie „zwykłej kultury osobistej” stanowi przejaw zachowań ordynarnych i 

wulgarnych, które nie przystoją trenerom o uznanej renomie na arenie międzynarodowej. 

6. Dla nałożenia kary nie miało znaczenia, który trener „podszedł pierwszy”, ale to w jaki sposób 

obaj trenerzy, w tym ukarany zachowywali się w momencie, w której doszło do bezpośredniej 

konfrontacji.  

7. Widoczne na nagraniach i przyznane przez trenera drużyny gości Tałanta Dujszebajewa 

zachowania, w tym prowokacyjne w ocenie Komisarza Ligi obejmowanie szyi ukaranego,  

i łapanie za obojczyk / bark oraz gesty plucia „na sucho” nie stanowią żadnej okoliczności 

egzoneracyjnej lub mitygującej odpowiedzialność którejkolwiek ze stron (patrz. decyzja KL nr 

5/10/2024 z dnia 31.10.2024 roku).  

8. Ukarany, podobnie jak trener drużyny gości Xavier Sabate, był podczas incydentu agresywny 

w sferze zarówno werbalnie i niewerbalnie, prowokując drugą stronę m.in. gestem plucia lub 

rzekomego przyjacielskiego objęcia.  

9. Należy zgodzić się również z ukaranym Xavier Sabate, że „Bohaterami meczu powinni być 

zawodnicy ze względu na poziom konkurencji, na atmosferę, to mecz, o którym marzy każdy 

zawodnik. Nie ma osoby, która chciałaby skupiać się na trenerach. Uważam, że to widowisko 

było godne pożałowania dla obu stron”. 

Dowód: https://cadenaser.com/nacional/2024/10/14/talant-dujshebaev-y-xavi-sabate-

coinciden-por-primera-vez-en-el-larguero-nunca-le-pediria-disculpas-porque-me-ha-

llamado-chino-de-mierda-cadena-ser/ 

10. Tymczasem to właśnie zachowanie obu trenerów, w tym ukaranego stało przedmiotem 

ożywionej dyskusji, która miał swój dalszy ciąg w mediach o zasięgu również 
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międzynarodowym, w szczególności co do rzekomych zachowań rasistowskich Xavier Sabate 

względem ukaranego („Que te vayas a tomar por el culo Chino de mierda”) 

Dowód: https://cadenaser.com/nacional/2024/10/14/talant-dujshebaev-y-xavi-sabate- 

  coinciden-por-primera-vez-en-el-larguero-nunca-le-pediria-disculpas-...  

https://www.cope.es/programas/el-partidazo-de-cope/noticias/alta-tension-talant-

dujshebaev-y-xavier-sabate-salto-partidazo-cope-20241015_3027775.html 

https://www.cope.es/programas/tiempo-de-juego/noticias/escandalo-espanoles-

polonia-talant-dujshebaev-denuncia-insulto-racista-xavi-sabate-jorge-maqueda-

muerde-rival-21-exclusiones-20241014_3027185.html 

https://www.elconfidencial.com/deportes/otros-deportes/2024-10-15/talant-

dujshebaev-xavier-sabate-balonmano-espanoles_3983327/ 

https://x.com/ellarguero/status/1845945646668239302 

https://www.marca.com/balonmano/2024/10/14/dujshebaev-sabate-siguen-

enganchada-marca-llamarme-chino-mierda-racismo-son-falsos-insultos-racistas.html 

https://www.marca.com/balonmano/2024/10/14/bochornoso-episodio-djushebaev-

sabate-p-chino-te-matar-escupitajos.html 

https://www.youtube.com/watch?v=nR6ronCQkK0&ab_channel=ElLarguero 

https://sportowefakty.wp.pl/pilka-reczna/1151146/sceny-z-polski-dotarly-do-hiszpanii-

nie-wytrzymali-na-antenie 

11. W toku postępowania wyjaśniającego zachowań rasistowskich, w tym zarzucanych wypowiedzi 

pod kierunkiem Tałanta Dujszebajewa odnoszących się do pochodzenia lub wyglądu nie 

stwierdzono, co nie oznacza, że takowe można z cała pewnością wykluczyć, w szczególności, 

że zostały one publicznie zgłoszone przez ukaranego, a oba klub, Industria Kielce i ORLEN 

Wisła Płock, jasno oświadczyły, że o ile „Zebrany materiał nie pozwala Zarządom na przyjęcie 

tezy o wydźwięku słów rasistowskich lub innych rzekomych w trakcie pomeczowych wydarzeń.” 

to kluby uważają, że „(…) treść zajścia pomiędzy trenerami, której przebieg w pełni mogą 

relacjonować jedynie oni sami, ponieważ żaden z naszych klubów nie dysponuje całościowymi 

materiałami w pełni obrazującymi treść tamtych rozmów, pozostaje domeną postępowania 

prowadzonego przez Komisarza Superligi oraz domeną ewentualnych postępowań sądowych, 

pozostających w gestii samych zainteresowanych.” 

Dowód:   https://kielcehandball.pl/pl/14296/Mnostwo-kontrowersji-podczas-meczu-Industrii-

 Kielce-z-Orlenem-Wisla-Plock-Talant-Dujshebaev-zaatakowany-na-tle-rasistowskim-

przez-trenera-gospodarzy  

https://x.com/kielcehandball/status/1845503416354652601 
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12. Złożone w toku postępowania wyjaśniona zainteresowanych należało uznać za obarczone 

wadą subiektywności (he said, she said), której nie można było usunąć zeznaniami innych 

niezainteresowanych wynikiem sprawy świadków (np. zeznaniami Dawida Nilsson II trenera 

ORLEN Wisły Płock). Miało to również związek z faktem, że słowne przepychanki toczyły się w 

języku hiszpańskim, którego m.in. obecni na meczu delegaci ZPRP nie znali.   

13. Przedłożony do akt sprawy materiał wideo oraz z badania biegłego w sztuce czytania z ruchu 

warg nie potwierdziły (ani również nie wykluczyły) sformułowań rasistowskich. W szczególności, 

że z przedłożonej opinii biegłego wynika, że nie wszystkie słowa były czytelne, a tym samym 

nie jest możliwym ustalenie pełnej treści kłótni, a tym samym jednoznaczne wykluczenie 

spornych treści, które mogły tam paść.  Nie jest jednak rolą Komisarza Ligi domniemywać słów, 

a opierać się na dowodach, które nie potwierdziły (oraz nie obaliły - vide. zeznania świadka 

Tałanta Dujszebajew ) zarzutów rasistowskich. 

14. Każda ze stron konfliktu, jak również kluby, które obaj trenerzy reprezentowali odpowiadają za 

to co się wydarzyło po meczu (kluby na zasadzie ryzyka). Poza wszelką wątpliwością jest fakt, 

że obaj trenerzy, w tym ukarany dopuścili się wybitnie niesportowego zachowania, które 

wymaga kary, która ma piętnować zachowania nie tylko z dnia meczowego, ale przeciwdziałać 

na przyszłość tego rodzaju zachowaniom. 

15. Dlatego wymiar kary ustalono (najwyższy możliwy) mając na uwadze przebieg zdarzenia i 

negatywne skutki wizerunkowe (wypowiadanie się lub publikowanie treści mogących 

negatywnie oddziaływać na wiarygodność Superligi, jej sponsorów) jakie dotknęły organizatora 

rozgrywek ORLEN Superligę i jej sponsora tytularnego, tj. spółkę ORLEN SA, zarówno w Polsce 

jak i za granicą (vide. XIII.18 Regulaminu medialnego ORLEN Superligi w sezonie 2024/2025) 

z tytułu rasistowskich ekscesów. 

 

           Komisarz ORLEN Superligi 

r.pr. dr Piotr Łebek  

Pouczenie: 

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie (§ 28 ust. 4 Regulamin Dyscyplinarnego). 

 

 

 

 

 

 

 




